MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

– CAMPUS MONTEIRO

EDITAL 32/2018

Retificação do Edital 12/2018 Programas da Política de Assistência Estudantil

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba - Campus Monteiro, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna

público o edital de retificação do edital 12/2018, referente ao calendário de atividades

pertencentes ao processo seletivo para os programas de Alimentação estudantil, moradia

estudantil e transporte estudantil, integrantes da Política de Assistência Estudantil do

IFPB.

1 Onde se lê:

“8 CALENDÁRIO DE ATIVIDADES:

8.1 As etapas do processo seletivo estão previstas para ocorrer em data, horário e local

demonstrado no quadro abaixo (Quadro III):

Quadro IV – Calendário de Atividades

Etapa Data Horário Local

Divulgação do

Edital

16/02/2018
A partir das 8h

https://www.ifpb.edu.br/monteiro

e murais do campus

Período de

inscrição

19/02/2018 a

28/02/2018
on line

https://suap.ifpb.edu.br

Análise

Documental

19/02/2018 a

07/03/2018

Horário de

funcionamento

CAEST

CAEST

(Expediente interno)

Entrevistas 09 a

13/03/2018
A divulgar

CAEST e sala de atendimento

COPED

Visitas

Domiciliares
15/03/2018

- -

https://www.ifpb.edu.br/monteiro
https://suap.ifpb.edu.br/

Divulgação do

resultado

preliminar

19/03/2018 A partir das 12h

https://www.ifpb.edu.br/monteiro

e murais do campus

Recurso 20/03/2018
Das 8h às

23h59

https://suap.ifpb.edu.br

Analise de

recursos

21 a

22/03/2018

Horário de

funcionamento

da CAEST

CAEST

(expediente interno)

Divulgação do

resultado final 26/03/2018
A partir das 12h

https://www.ifpb.edu.br/monteiro

e murais do campus

Reunião de

orientação e

cadastramento –

Programa de

Alimentação

28/03/2018 A divulgar Mini auditório

Reunião de

orientação e

cadastramento –

Programa de

Moradia

28/03/2018 A divulgar Mini auditório

Reunião de

orientação e

cadastramento –

Programa de

Transporte

Estudantil

29/03/2018 A divulgar Mini auditório

2 Leia-se:

Quadro IV – Calendário de Atividades

Etapa Data Horário Local

Divulgação do

Edital

16/02/2018
A partir das 8h

https://www.ifpb.edu.br/monteiro

e murais do campus

https://www.ifpb.edu.br/monteiro
https://suap.ifpb.edu.br/
https://www.ifpb.edu.br/monteiro
https://www.ifpb.edu.br/monteiro

Período de

inscrição

19/02/2018 a

06/03/2018
on line

https://suap.ifpb.edu.br

Análise

Documental

07/03/2018 a

27/03/2018

Horário de

funcionamento

CAEST

CAEST

(Expediente interno)

Entrevistas 19 a

21/03/2018
A divulgar

CAEST e sala de atendimento

COPED

Visitas

Domiciliares
22/03/2018

- -

Divulgação do

resultado

preliminar

28/03/2018 A partir das 12h

https://www.ifpb.edu.br/monteiro

e murais do campus

Recurso 02/04/2018
Das 8h às

23h59

https://suap.ifpb.edu.br

Analise de

recursos

03/04/2018 a

05/04/2018

Horário de

funcionamento

da CAEST

CAEST

(expediente interno)

Divulgação do

resultado final 06/04/2018
A partir das 12h

https://www.ifpb.edu.br/monteiro

e murais do campus

Reunião de

orientação e

cadastramento –

Programa de

Alimentação

10/04/2018

Cursos técnicos

integrados ao

ensino médio:

15h00min
Mini auditório

Cursos

subsequentes e

superiores:

19h00min

Reunião de

orientação e

cadastramento –

Programa de

Moradia

11/04/2018

Cursos técnicos

integrados ao

ensino médio:

15h00min

Mini auditório

Cursos

https://suap.ifpb.edu.br/
https://www.ifpb.edu.br/monteiro
https://suap.ifpb.edu.br/
https://www.ifpb.edu.br/monteiro

subsequentes e

superiores:

19h00min

Reunião de

orientação e

cadastramento –

Programa de

Transporte

Estudantil

12/04/2018

Cursos técnicos

integrados ao

ensino médio:

15h00min
Mini auditório

Cursos

subsequentes e

superiores:

19h00min

Monteiro, PB, 04 de abril de 2018.

Vilson Lacerda Brasileiro Junior
Diretor Geral Substituto

Portaria 037/2018-DG

		2018-04-04T18:06:18-0300
	VILSON LACERDA BRASILEIRO JUNIOR:05171982406